2021年６月23日
各 位
            会 社 名  株 式 会 社 識 学
                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大
                        （ コ ー ド 番 号 7 0 4 9  東証 マ ザ ー ズ ）
                             問合わせ先 取締役経営推進部長 佐々木大祐
                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

識学1号ファンド出資先である株式会社アイドマ・ホールディングスの
東証マザーズ市場への上場のお知らせ

株式会社識学（本社：東京都品川区、代表取締役社長 安藤広大）の連結子会社である識学１号

投資事業有限責任組合（以下、「識学1号ファンド」）の出資先(※)である株式会社アイドマ・ホールディン
グス（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：三浦 陽平、以下「アイドマ社」）が、本日、東京証券
取引所マザーズ市場へ新規上場されましたのでお知らせいたします。なお、識学1号ファンドからのIPO案件は
組成後約1年半でアイドマ社で2社目となります。これは、識学及び識学1号ファンドのソーシング活動に独自
性があること、また、識学の組織コンサルティング手法が上場に向けた組織運営と親和性があることを証する1
つの実績であると認識しております。
※ 本開示時点において、アイドマ社の株式51,390株(株式所有割合：0.70%)を保有しております。

アイドマ社は、「世界の可能性を広げる」というビジョンをもとに、総合的な営業支援インフラ、営業支援ソリ
ューションを提供する会社として、4,700社を超える企業に対して営業支援、経営支援を行ってまいりました。
アイドマ社は、単なるテレアポや営業代行ではなく、「テストマーケティングで必勝パターンを見つけ企業に営業
の仕組みを作る」ことを目的として、定量的な情報をもとにした営業活動の仕組みを顧客内部に内製化する
ことを目的にし、顧客の収益の最大化を行う事が可能なサービスを提供しています。

■アイドマ社 会社概要
（１）名称 株式会社アイドマ・ホールディングス
（２）所在地 東京都豊島区南池袋二丁目 25 番 5 号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三浦 陽平
（４）事業内容 ・法人向けに営業戦略の立案、実行、検証、改善提案までをワンス

トップで提供する営業支援
・営業 DX ツールの開発・活用支援
・クラウドワーカーに特化した就労支援サイトの運営
・クラウドワーカーを活用した業務フローの構築・運用支援
・クラウドワーカー活用支援ツールの開発・活用支援
・オンラインコミュニケーションツールの開発・活用支援

（５）設立年月日 2008年 12月 22日
（６）資本金 892,460千円（上場日時点）
（７）URL https://www.aidma-hd.jp/

■今後の見通し
本件が、当社グループの2022年２月期の業績予想に与える影響につきましては、軽微と見込んでおりま

が、今後、当社グループの業績等に重要な影響を与える事象が発生した場合は、適宜開示いたします。

以 上